
 

 

 

 

COMUNE DI BORDIGHERA (IM) 

 

GARA D’APPALTO PER AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIFACIMENTO  

MARCIAPIEDE LATO MARE DI VIA VITTORIO EMANUELE II°  

NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA ROMA E VIA NOARO – CIG B5312E833E 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA 

 

1)  Ente appaltante: Comune di Bordighera (IM) - Via XX Settembre n. 32 – CAP 18012; codice 

fiscale: 00081170086;  codice NUTS ITC31; telefono 0184 2721;   

Indirizzo internet:  https://comune.bordighera.im.it   ;   PEC bordighera@legalmail.it .   

Responsabile del procedimento: Geom. Valerio De Flaviis – Ufficio Tecnico Lavori Pubblici - tel. 

0184 272485 – mail v.deflaviis@bordighera.it    

 

2)  Descrizione dell’appalto: Lavori di rifacimento marciapiede lato mare di Via Vittorio Emanuele 

II° nel tratto compreso tra Via Roma e Via Noaro - Gara telematica n. 2/2025 - CIG B5312E833E – 

CUP B97H24002270004 - Intervento approvato con deliberazione della Giunta comunale di 

Bordighera n. 307 del 04/12/2024. 

 

3) Importo dell’appalto, a base di gara, soggetto a ribasso d’asta: euro 156.094,21 al netto di IVA, 

oltre ad euro 23.378,43 per oneri di sicurezza. Importo complessivo euro 179.472,64 I.V.A. esclusa. 

 

4) Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ex art. 50, comma 1, lett. c) del D.Lgs. n. 

36/2023. 

 

5) Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo ex art. 50, comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023. 

 

6)  Aggiudicazione gara con determinazione del Comune di Bordighera n. 148/RG del 13/02/2025. 

 

7)  Offerte ricevute: 3 – De Villa Group Costruzioni S.r.l. (Ventimiglia - IM); Impresa Lombardo 

S.a.s. (Sanremo – IM); Edilcostruzioni S.r.l. (Sanremo – IM). 

 

8)  Concorrenti esclusi: nessuno. 

 

9)  Aggiudicatario: Impresa Lombardo S.a.s. – Strada Ospedaletti n. 31 – 18038 Sanremo (IM) – 

Codice fiscale/partita IVA 01788890083. 

 

10) Valore dell’offerta: Ribasso percentuale del 26,16% sull’importo a base di gara di euro 

156.094,21, oltre ad euro 23.378,43 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso di gara, importi 

tutti al netto di Iva – Importo di aggiudicazione € 115.259,96 oltre ad oneri di sicurezza per un 

totale complessivo di € 138.638,39. 

 

11)  Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale della 

Liguria - Via Fogliensi, 2 - 16145 Genova - Italia – indirizzo internet: http://www.giustizia-

amministrativa.it 

 

Bordighera 25/02/2025 

 

Il responsabile dell’Ufficio Gare 

F.to Dott. Dario Grassano 
 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

         

 

https://comune.bordighera.im.it/
mailto:bordighera@legalmail.it
mailto:v.deflaviis@bordighera.it
http://www.giustizia-amministrativa.it/
http://www.giustizia-amministrativa.it/

